AR MEPFZE (J. of Population Problems) 77—4 (2021.12) pp. 335~357

BEL  BEE - igRENS RICDFE - Sfb0F#R I L1
ABSHT - FERHEET S ZDICAHICEAT 8% (20 1)

[E BRI & B AT A OO
FHARIENE & HERT Tk

AFFR" « SPIRBERE « SRS, - P HELT

ARaid, DAEOEFRME AN EFENEEOEN - ZORERIEFFANZNREL, 221
UNECE B 0@ « #2 S h 3 ik 0o filc Bilb2mz, Pk, WEREOBZ P
FERA DHERHRS RO RGBS SO THIRETT S & & b1, ARRERA DR & F i 7 v —
T DA U T, FEERIIBLE N S B 72 AR A DS O BHERIERE S s TR > Tl s
CEEHMELLLDTH .

& E Rk A DR 0 il 513, £ < OE T UNECE #45E 0 )4 Rt S 3 HiE~Dxt
JEDBEITIRE > TWB Z Ebin- e, F72, DUEPHET, TS WLBADRD 2L 5
ERRAEN TS EDHEMBIH SN &R -7z, Fh, AR & #ibE 7 LV — 7o RAD
DFFERMEGT O Wi 2 U T, AMFERAONEEF &, AOBBRELZO b0 OB DREICED
WTAOFNIIEREN R INENEEDTH S ENHfEs N,

ISR A DHESE B « LB D SEFEINTATb N 5 72123, it OrEE « FIRE -
MEEO+H B EEHMIZ X > T, BN ALBEESTON BB AR LT T EBBET
H3. bBEOAFFRADWS b, £ < OlfiT UNECE i Z o h s kv zhil Lo
VARV TOBRPEMERITHIAEIT>TE Y, 4H%bzho%E L2 E0 LV ToORERIC
HESWIAOREEFR LT 2 &, 2LT, 20 L5 BRSENE ANEZICET 3MEEOIE
s HfRE s X JOERBUENET NS,

F—7—F RERADMER, EEE, FeErEE

LI

2018412, ELHEERMFR K ZE 2 (UNECE) « AO#EEEY X7 7 4 — ZDMEK L, 5565
MR KA (CES) ThHER I e [FERA DR 0 AKIT T 2817 ] (United
Nations Economic Commission for Europe 2018) & W) fgrEMNAEXRSI N (UT
UNECE (2018) &#%id). Zhid, AMPRERADOHEREOIESEE « FIHE « DFREN XD

* BIESA R AR IR

— 335 —



I EBEEHBETX27c0DA R T vy RTS 7574 ABEEZGALHREETH Y, EILAE
PR « AOREPIERICB 0T, ZoHmEHFO BAGER (HER MMERKShTH 5
(ENZAL2RRE « ADRJEBFZERT 2019). C ofdrEE, KNI B 0 2 A0 FERA DH#EEE
ERFEIICITS 720 DHHAD—D R Z B2 E b u[EETH D, DLREOARIFRA OHE
2 EBRANHEE D SIRZ BB/ IIBE LT RELEBT 0,

— 7, DHEOANFERA DG 2 E BRI S S A 5 7odiid, dhsbE R E B
DT> TOBIFRAOMEG EHEEETS C L bEETH B, AMFERA LT B ik
IZOWTIE, I E THEAZEBITIIERE SN TETWA, SFR (2008), SFIRHELE - 8
HEE (2013) 1%, DHHEOEEFERHEGEA LD & FE A E O E X — 2 OFPRHEGH A1 O Mg
Eii-cbDTH B, “FR (2008) A5 [ HAORERMEG AL CEBISEHERD) | & 20054
R ICAR I NI GEINE O FERA DHEG 2 g U7z ozt U, <P - 8l (2013) 13 [TH
ROFERMEFE AT CPRBRAENRERD | E20104ERT 41T % S 7oA E O Rk A D%
HEELzbDEm>TA, —J, M (2020) (IHUA OHEGHTRE 9 2 EER g 217 -
72bDTH 5.

F 7z, AR, AHIBEBE TR VEIRIIZE 2V — 78, MR AKOIFRA O 2175 &
I ->TWB, TS DM S1E, EES E DA X 5 20 FBRA DG &
KREL BB IFERIREINTOE, O KD SANFERA DG & FlE 7 )V —7 o
ANOHERI OB Z S DN AT 5 2 & b AFERA DT O RFEN AR o B I AT
HbHEEBEZOLNS.

AWFIEIE, BT TH 257 R (2008), <FiR - SfH (2013) E[HAR, HOEO2ER
SKHEGTA D LA EE O E AN — 2 OFERHEEFA D 265 & L, Z 212 UNECE #t#Ho
Bl - SRS N B HIE S WO P S A A, HEEHTFRIE, ICEREDEZ T PRERAN
HERHRS ORI EESIT O THEB 2175 & & b1, ARRERA OHERE & Filrss 7 L —
7O WA UT, EERHE D S B ARFERA D HEGT O BFER AR S HEEFFRIRIT O L
TibRBZEEZAMELIZBDTH 5.

1. UNECE #R%&3F1T & 2 2H9RR A OHERE O B =R L1

UNECE (2018) 122\ T~ 2 HjiZ, F9°, DAEOSMFRA DHESH O FHEI I
EHERF RIS DL THBICARTE 2 5. A (20200 BHOPEOAKFERAOME OE X
FiadbRIcEDTHBH, 20T, ANFERAO#MEHZHOL S 2 AOHFKEFEII OO0
THAREFRBRSADREOGERZTIH L, [APRERIESEA DZRILON35 TR S R
52 EMOREE - PAENER SN S, —H TRERIIAHERE « AEFETH O, FFEW
IR D LA RIICIEMITH S FERTFAELREWI En o, [AOEE (population
projection) | &9 FZFITHE SO TRIAN IR WiTbh s ] &L, TAOEELE
d, ADBROBE, ANOEBZEKTH 5 4 « JELC « BEIO MBI >V T—EDIRE
EHREL, FEROAOANED IR ENEFHATE2HDTHD, ZOLHBBENSHL

— 336 —



FEICR A0 « MENFERIZAT TEOF EH /e & Lic s ED XS RERIGNENIN S
D] ERTEDTHBELTNS, TDEHIT, AFERADMEZHI I % TD AL
T— 7 OB ERZ T, THICESSFEREEZHFZMICBLET 6D TH - T, FEROA
O0%Y4TkHE45FE « T (prediction) ZH—HMET 2D TR,

HSE O AR OHEEHI R 2 2B TIRILS RIS h T 5 —4T, FIHESAN
e D&% 13 U & LI AR A DHERF OB ERAERE 2 (EREIC R L T 5 L idabd
LbbbL7zc IRz d 5. 2 LT, BRMNITB LT HOAEEFEMIZ, A0 D
DORFEIIERE 169 2 R OB+ TR LW I &2, UNECE (2018) MEKSH
RERIIHBOTRBEONEEZ OGNS, T, WMESE 13 [FeilA &S] o
B OB Oz, FFEEMIZTON TO S AR A D HERT S UL UIEHRH #1 E R 1B
feshd, £z ORMPFERA DG ORER ARSI 2 BRI BN s8N %
B LT B I ot En s, BRMITER, TEERIEEFOEITR, FIHZEDO=— X%
HeGTHIZ BT 2 38R A e . BHES R A S 2 RO FITHMB I 2 A ERL T ED S,
WSk E W R B, FEBED L2 A, FHIRPEEIIOVLTO—EIEEEP. Zh oh o
PR TE 2007 EEF. LELIEERMEIN TS, Edron T 5,

7272, UNECE (2018) o [a Uiz ic&hid, ZomEEDHMIZ, FFEADM
stofElE (FE#EHRD (NSO)) « FIHFHE « IFFEE DA HERHRS 5% 2 SR 1 12 B I Biha
(communication) 3 572D —#HD [#LEsh 5 ik (good practices) | & [#h+h
(recommendations) | #ii~5% Z &2k 0, [HEFEREIZX > TERE NS D &, H
AE VEH, BLUOBEREZ - ThELEShI b oMo —HikAd%ET 5 Z
L] T, EEMCEIANERADMEI ORI AIERER~Z 2 E2HME LK
b &N THE W,

ULin LED3 S, FERACHERT OFERAE « FIHE « WHEHE OR) R0 78 B IBLE S A2 & 73
5013, BE, o2 HHoOERBEIIMShOMEMECTHENSTHDY, TO—>
E UTRERA DR OB AR EEREICBE 3 2 FIHE DN b 5 2 &0, el obEHS 1
BHREHOEDB N S I DLNZ S, Lich-T, ThiEEEZNniE, UNECE (2018) Az
MIZHIEL T2 D, FERADHEGTORFER AR BT 2 @ B 2 R U, A1fek
ANOHERE DR ARNICITO N B BREEA R T 2 2 L EBEZ L5 ENTE LD,

U L%z Z>>, UNECE (2018) #HHDO HAEKANFIC DL THTHWZEELE
V., 7, REFOMBIILTO®ED &75 5T 5,

o [IL®IT

o Bhi LHERIN D T

o 1% - il A & GG

o 2% - WYIHOFH Lo g LR =44 2
e 3% - BN E D B

o 47 - AFEFVEEIA S TRT

o 5 - FIHIH L OBIfRAELES

— 337 —



o fiiah

o ZE Ik

o fk A~H
WMEZHI S 2OHEEMBFEL OIS, F2~5FFT420 [#E] L TED,
FHEANTIE, Zhoo@hticBld 2 Bikma MERsh a5k ko hn T 5,
RIZ, Fo2~5FA->0 [#E] J&o [HERIN B HiE] &, Z2DW0L Do BRG]
IZDONWTHiRE Z & &9 5,

1.1 %1 BUMOFMALPTOHERERETS

B 1 TEY»-SFA LT OEER2HRMET 2] THD, UFO THo0ifEsh sl
EMRENTN S,

o 1.1 ¥R EWHEN DM FTETIRET S

e 1.2 BXRERIICIERZHEAT 5

o 1.3 JLHEIPH OHEFHIMIZ A B U 7ok a2t d 5

o 1.4 B hE R 2 nIHE ISR D BAEKR TR 5

o 1.5 B OHHIZHAM N OHEFNC RO 2B HNICITS . 72720, Ao Z 4kicE
RIBEELRIZT I ENRE LRI EHT 5.

* 1.6 BRI K2 ERAEERLTAFLPTLT S

e 17T HERH BB T T4 ANVBRATHRY <A X[RESH B NEA V557 T 4
TR T — 5 AR HE RT3

o, fHz, (1.3 JRfiPHoHEHIRIC A LR 28T 5 | Tk, ol
FHOLERD 72D, FERHMERF ORI EMERF TG LT Thh 7GRN I s h T
5. Zhic&hid, FERAOHEEFOWIIZ>WT, FAFEFREOMEENSIZ, L0bIF
10FEB DAERITN T 5 = — XDk 20— T, (ERE A D MEE ORMMHEITS04E & 75 -
TEY, WHFICREBREEDNSD S EIRINTNVS, KL, —EORME GEEHE
PRMBER S &) 1F, BORNVEOHIZL ) B0 EsLEE LTE Y, H#HEEHEM
BT 2FHED —— A kkc TH B EE2FEHLTNS.

—f%1Z, AOEEOIEREZRS04ED 5 W izZ2 L Lo 2 & LT3 0I2ig,
IREMEDEBAFERD NNIZE R 2528 % W5 fe b i3 EHOHEGHEZ J 2 0 Ehnd 5 &
W, AHERRBEHICESHhTWS, HlZE, »BEROBEREEE(SELZELT
b, TNRFTIFZOEROHBERITELRIZL, 0%, ThoDENEFEL TSR,
HENMET 5. E51T, TNOo0FERROMNREFTEET Z2ZEMhS, ThlBEOHR
ZOWTHZDOHBINSIIEELE, LHLENS, 0L EEEDLEKMEIZ20~30
AR DRI TRBIE T 22 LR TE R, Zhd, ANEETREWSED 30
ZhU Lol =i & T 2 BA0O—2TH 5.

— 5T, LidiRAEHEREL ZLOFAZEO = —AMEREOBELTEH L TLWEI LE
RLUTWS, 0O &) RGO HESHAMNIC B 2 R # EAERE OTEEE, ARRER

— 338 —



AOHEE DRI F I EREIC B SN T OB —20HHIZL > T B EHEZ 5N 5N,
ZOEITONTIE, 3HiTHDThNBE L& L7z,

12 %2 ZAMZEHS
B 23 TENEEED 5] THO, UTO S5 >offfRsh s HiEMWRIN TS
2.1 F—%, Fikim, WEITET pildZERUT 3
© 2.2 FIFHM/REZEL, 2 TOMHEOMEE LR AL T S
° 2.3 HENHFEEWMEFEEFOPT THEICERT 5
2.4 FLOBEAERDBUNIO S D EED K HITRIL B EIBT S
® 2.5 VIR OB R DR 21T 9
ZoHT, FT (2.5 URioBHOFHEZTT5 ] TR, 2 < OFEREIRBIIC C h2%T
LTHD, THRAOEREORRAEZRTEE T, FIHEZF TS L TAOEED SMAH
I CTE 20DV TOHEREGZ S ENTEEEHEHLTNE, 2L, 20
FAOBGENTERB 5 EHEEZAL TRV E0nH 2 EEF, ChoPFIHIELENE
WO T EEEKRTEE0TIHIL, T, AOREOBPICASIITHERLEITE ST
R E IR IFERENEON, BEN [ PETEIEICL->THEALBELSLEZTE
(self-defeating prophecy) | &7 > TLE I N ONTBW WK ERT 5 2 LITTHEBENDE
&L'CL\% T, AOBRE, U0 b0 LR EITH) T ERFRLTTERNT
HEEIREELTVS, Thid, HFERPADFNERESEZEMALTLE S D TH
%.%LT,:ﬂ%ﬂsmfﬁﬁ@%%%mﬁﬁé,ﬂm%Kﬁbf%ET&%&bTm
5.
AMH%ADﬁﬁiAD% LENWIBZHILHEDL D TH-T, FEROAOEHSTK
HETBTE s THIEZE—DHMETE LD TR EE2B~LD, ThiRiEEIoHERk
[ 0 095 WEOMEAN S IIEE B OBEENEBRICAED S L3 TERNI &
BRLTWa, £hd, UNECE fkErFITRsSnhT0 5 [ AOKED S 2GR I
HTE5] DThEN, —HT, TOXI BRRFEEKEEFIHT 512H 72 > TOAME % I
U5b0TIRRL, BROB A2 EMICHEMR L TRHTUIEENIC Emwﬁ%f%a
st R R OMEZ /Lo T, ﬁ’FADW%®F% CESKATHER] 12X > THEEDOA
OWBekRERT-TLEHIEEE, HIZE ;hi’c')%ﬂ:bu_ﬁb’cgf::&:
HoE, zoOMBEMNE LLTHOoNAOEE #%TiH*@ADﬁQWﬁLiﬂéu
LERBM, ThERT, RIZHTLIXb2ERAOBVEIEE LI BWEEZL, Ll
HKHED BRI 2 X D BITBIARAZR I LicEdThiE, FEROANBY IEEHEELD b
BiEhsZ &, AOTKFEETEIICUNECEREEDNWH EZAD [PET S
LIk THIALLBLABETE] EB-TLESIEITHSE, LLLENS, —5T, Z
N FEFFIC AR EDNTR 2 OITEPEFUCHTTEH SN EE2RL TS, THbb,
ANOBSEE L, FEREYTA I EAE AL LBV EL ) FFRNRHEITHENLL I %,
ARBTG5 2 ENA[REB D TH 5.

— 339 —



D& BAOTKZOWRIZEANZ, [LATOBE O] 12310 2 s & 945
ﬁt@ﬁ%&u,ﬁfmew@%&i%ﬁé%ﬁammﬁﬁ%ﬁuﬁ_ibfmam&o
MaERRDEFNNYEREZEDTHS. N AARFEOEELEEDO -DOTHD, £
D& BBEE ST A, DOAEOAKNFERADME TR, HXREFEIADTZOE
HOYT, WED AT &I & OFERIZ I « T iThbh TS, L LIRS,
COXSBIERAMAREE L B 720121, FERADMERRAOKRE &0 5 B2 JTITEIFIT/E
MENTWE I ENZEDRHRTH O, AMFERADOHEGH AR ERICE ST IThbh 5
CEDOEEWMI IS BB TE S,

1.3 &5 3 REEMEEZHLHNITRT
B 31 [AERMEZHSMIRT | THD, UTD9I>0ffREN 2 HikhREhT
W3,

* 3.1 AOBEDOATERIEEZFFM S, ZEd 2R HiLEHRT 5

® 3.2 AHEFVED IR AFEE Uik d %

0 3.3 AN RNATEREEL Sh o B WEEE2H T2 2 L2 E LV NIVOHE

FICHHMEICE R T 5

* 3.4 MEFHOHT, FHEFEMEDPZOMBFIZOVNWTOLD XWHEEEET Z32HD

ANR—2%EHIT B

® 3.5 NEFMEDFHERBUCEREZH S

3.6 HMMROBERAEREL, AET 5

© 3.7 AHEFVEICBT B 0T A fi ik 5

* 3.8 RIS T 2R 2

* 3.9 BIFEMZE O FPH AT 5

3.3 AOBEAERBAFEFED SN SN LA ET 5 2 &5 E LNV ORES

WCIREIZRER S 5 | TR, AHAT 7a—F &L T, AOSEEIFRMNEE 202D
WCOTPEEHNE LD TER I NEAEHINEFERELLET 26D THR NI &,
BROIERI Y F ) A BB SNTOERITE, FHZEIHE O ETRE BREHEE
DIFAEBEZ D ZENAFE LN EMEERBRTE I EEBTF TS, DBEOANFEEA
HiedtTd, A < FECIcT T hihn « SAL « IRAL0 30 O OEE BT, HH
®ﬁﬁ%%ﬁﬁémfw5ﬁ,:®¢Tm¢*ﬁ°%t*ﬁm%%®&ﬁﬂméM5:&
MEZ, L LIEh s, UNECE #iiFE i, —# 0 ORI 2[5 0T, ko
AT ST 2 R E %ﬁ<ﬁﬁ#%@%mbu&tif HRH BT REENS T &
IR NTNBEDTH 5.
1k, [3.7 AHEFMEICET 202t 2] ok, FIHZEOHIZANBEEDR
FEEDOERILOTHLEND 5 Z o, FERMEFTORMICENT2HERNHZLE LTS
—7, WERHEET & e AHERE SRR, HERHERE IC X - TR I N0 O OIGE % db
HELTED, PN ONIHERLRLPIVRETH > T, ThHEBNEIMEEAFF - T

— 340 —



WBZEERBINRETHEERRTNS, T, BRE LT, HERHEHCEET S
ERFEEHPEZ EDTED, 2OHTE, WBRIEHZRBHE G H 53—, ZOIEED
R EEPERFE RO T 2 Z LR EZ DRI GHFIEL T B I EDRIN TS

MERMGTIAHEBEZoN2MbH 54T, TOMRPLIEMTEER, F/o, RO
B OO TR & UTRET DB 2 0. Fio, HEORERNIZHERT P
ISEGHTIT KD, MRS FRITK S 3 & S FERA NG O A2 Rl 5 k%
BAAAEL TS, LWTFNIZ LTS, FERAOHESH PR OAREREEE WD 2 EIT>0TIEL
CHUHET 2 & & bIT, WRBHEGITIE%2 & ORI O A HEFEME DO KBLTFIRIT >0 THE 2 73
MEN SR E A, JTERPHERID O OMELED T ZENEETHAS.

14 154 FRAELOBHREES

B 403 TRIHE EOMRESELS] THO, UTFO5 >IN 2 HiEMREhTH
5,

o 4.1 FIHEREAERE D S B %215 5 12D OWRETHI LT WTREZ M4 2
e 4.2 R EEERICMNEG S TASMNES) ] 28#Ht3 2 2 L2 KREd 5

043 EAREINAIBFEEAT 4+ T ELLFHT AHHFICHSE S

A4 GRS AT 4 T EHLWAT 4 TEFHT %

45 FIHED = — X %A Liddhd 5

O A4 T, MEEDYA PIVIZERENTOL A ERBE (communication) &
WHZEIONT, FHEFELEORHRABUTCEDO_— X 2L, BELLbON L H
RN THE), BEEHEEITNEETNERETAIRESELUTHHT A EEHEREL T
Wb, OB, FIHAHEEHEEMIMOEIBIEEL LR, FilbAT 4 T7ELT
V=Y ¥y NI=7, Tal, WEEOLF VI U T+ — LB EDIHH bHEREINS
ZEEBRRTLAB,

Pk, UNECE (2018) OMFZIZ DWW TR RT &/, T oHEF I TITDbN
TV BARRERAOHERHTH UT, HEGHE R oM ER EA2Bn & L FHENL S %
KiZLTH D, UNECE HEFITIH - 728 MFERA DG 2 BHERICiT S A0 EE b
2HHEDEEZOND. TIT, IRENTEWT, WINEZED EEeEHEEEED N
FERADHERHTOWLT, FHlICR T 2 & & L,

2. FERICHEE & EE O NRRERA DT

2.1 FELEREELEEDTFRAORET OFHEA

AT, FEIeMEHEE & EEOAMFRRA ORI DWW T~ 5, £ 1 3 FEEEER
K CEEO R RA O O AEZ R LD TH 5.

HAIZE TR, ALICET 20580 T & 5 ENT S REE « A LR EPFIE AT 232 1 fF
KA DHEGT DIER ETT > T 528, UNECE 53 TR A DHEGT O 1ERE % [ S E#ET

— 341 —



®1 FEREFERVEEOFRAOMZES

. § § REDTEELEBUE T 1k (20654 R DM, 2% A ANICHERLHR) H
st R | MM | AR | s X J o e PO
HiA:5% (TFR) A R iGa)) FEBXA 0B E) (BB 8% Nr—yay
FM: 2015-2065 20154 3MUE 3{UE WiE
[ -0y Nnlis 10H1EAD ek ifif1.44 0165 E01.25 ofifi: $84.95 £91.35 10345
13 S~ T .
HF 1) 54 (Zi}f’i;f P 9
i 2017-2067 20174 3{UE 3{UE
(W [E AT THIAAR ek ;11-'_{\%1.27 145 {&0L1.10 Evmsooo 1295000 AflezkoT
SAE (BEHEH~ " ‘, SFUALLT [ +
a7 BRE 018t OECDTIN EFLSP VAL, VTR | it
TAVH 2017-2060 20164 URE RE ME
(7AYo 4 AR) THIRAR Ail 1.84(20604F) Ail $83.9 &87.3(20604F) i 1, nxuuu(?uem
Mlgiih %Miih )
TOMEZE () SR i :Ir’\\%;jsé 1&1251
ECREI - ? ’ 4
) HlN: #tz/_//\’\/vi/\-\1.;\11;: s
A ER ’ FELAN I N AP 5383.9 487.2
APLLAG FIA:LT9 BA1sa | PFEAE/ZACAIAN: 5382.4 4862
e A=y $384.3 487.8
F=AFY7 2017-2066 20174 e [P 2{5E 3{RE
(F—ANF T ER) S 630A A = 180 HfE1.95 {&AT1.65 SECRAEN: $83.0 %86.0 (225,000 #{i£275,000 79
BRIk Fev e BT 489.2 IER£175,000
: 2020-2078 20204 IGE+1 HRE+1 URGE+3 B}
FgERtR) 6/130A AR FFEP L L6 WA 66 k805 |HERF:25,000 e L0
o a—rk—} sm%m 1.06 95th %ile $84.3 &87.5 YA HRER: (2.5th-97.5th
HRE TEf 5th bile $388.7 %91.2 fifi£50,000 ¥r(EHEAN) tile) «
R E2.3 S UAERHRE ~6,000~60,0000HTI0 | E7 LHEES
AMEARE - 5 £ £496.0 g
TTA 2013-2070 20134 3E+1 3{UE+1 3{UE+1 .
([T LRI IE T IHIE AR cehep | PHEL9S 210 (180 ifir: 5189.3 #92.4 118£70,000 #ifi£120,000 ESiHvA
54 gy |7 HEHUER 186.5 %89.6 {5(i720,000 +
Rt 20204FLABEL.6— 5923 %95.3 Yr(EHAn) TR
S VARERHEER : 201 4 EE—E
AFYZ 2018-2043 20184 BIRE (20437F) BIRE (20437F) BIRE (20437F)
(AFVAFE ) - (BEHEF~ | 6H30A AN a—k—k |78 Efr1.88 {E(i1.58 opfi: 82.6 %85.5 {190,000 #{£290,000
2 2118) R A812 48d.d 11r90,000 18
115835 %86.2 (2025 DI —TE)
kA 2018-2060 20174 B{E +2 (2060F) 3{E (20607F) +2
(RAVHEEHR) 12H31HEAD [1.73 {&fi71.43 226,000 #{£300,000 t39]
o ik i 12110,500 Mﬂz:
BRI (2004, 1657E . SFYAHERHEN: TR
/ﬂﬂﬁuﬁm{ EE Er(HEAN), 386,000~ 7V
778.4 483.2
ARy 2020-2070 20204 ke | SUE (2069%) UGE (2069/F) 3{UE
(ARA VR 24 1A1BARD BRI Hifif1.43 1,78 {E&fr1.08 $85.8 %90.0 1{1£299,000 {394,700 8
. {5{17203,300
IV x— 2020-2100 20204 3{UE B{E+1 B{E+1
(I =—HEtR) LATAAR aih A L qum m {125,864 Kt
24 T i g i
HR ik 3923 495.3 s
SRR 202074 — TR
AY=—T 2021-2070 20204
(AY=—7 VHEER) FEMAPTIE] | 12A31H AR 193377;2 che{.z
(BEHit~ . B B8T.1 %89.2
)2120) (- EU#[E 1,63 DISAILIK - EURKIE A
1 cegkeh | TTIMENLO TUTENIS0 | B k889
(3448 gy | ACRCEUDSh-n IR | 77U B8 901 7R 7
FEA T S B ALT=TAALLSS TYT AL 88.1 %£90.1 T VT EN16,585
ALK - EULMSA3—myn G E - BAETA) | ALK BUBASA -0y~ G E - BT 2
A=A 814 %895 HAET=THR 7,983
81.8 %85.0
91.8 #93.8 ifi35.314 ({121,378
5 2020-2100 20204 2{E
([ A D) THIEAH ek AR RR(1.62) HER o ${i£(244,000), 9
2% AR i), i 12), 4 %93.31), Lr(HgAR) (W Rt
BN TEHER, BB, TA 50 e (AP A0 -T0E R | FRAAD
(FALAIL I AD2065-TOMFIUE)  ((FILPIL A AD2065- TR ) THHERED

i 1 1) API=Asian or Pacific Islanders, 2) ATAN= American Indian and Alaska Native

PR D A ERA R R — AX— Y (7 5 v AR ERLREHRFPIZE (INSEE) & — AX—2, HARERLASRE « A LRI
(2017) &Uﬁnr‘)‘r/‘k—w\— y), EEA TR R — LR — 9 X O il K2 <FEHEEHEB & — 4X— Y URL —¥ > %2l
&

J (NSO) | EERLTW I EMS bMRINDED, 750 A0 KD ITHF TRk
ANOHFHETF->TOBEGEELTHDE 00, £ OEHETHIHMSERICL > T
AR A O MER SN T3, 2ok AR5, UNECE #&EETIE, FEEA
OHEFFOERRE « FIHHEITMA T, FEEEVIE-"DOmMEMITNEbDEEZ SN,

— 342 —



(3.6 HMROBERAEFH L, ANETE] Lnd LI BB Sn3 HiERd~xoh T3
EEZoND., TOEKRTE, bBETIEAOFEEME T 2AEENEREA O O/E
JRIZHED > THWB T En S, EMR LM DIERENERITEE LT BEE0 A LS.

WRICHERH A LA &, 14E~S54EETHATH A, S5 « IFEDEO8E, At
VY ZDOEITADE TR BAR SN E r — 2082 0. S ERMOE O Tt
ARHLTOREAER, AEADICE Y 2 oHfEtADEZH 020, BENX—20 A0
RT3

HeEHUIM A R TA B &, 2 < BE0~60FFREEN, HAL EW L 2hoE TIESEHEE
LTSt b AERESh TS, Zhid, UNECE #&EED 1.3 JLHIPHO i
FHERIZ A U7 R 28T 2 | 0L ZATHNIEY, 2L OEMN0ES B WIEZEH
L0 bEHoMEH AT E LT s &b LT3

feEto TR DL TEeTa—F— PEIREICE > T3, a—+— MERZIZIE, A
OEZ#hsE2R8KTH S, kT« EBRAOBENICBT 2 0EF ﬁ@m%&mé
UNECE #&E0 I 3 [AFERMEZA S MR | icdinl, 2L 0T, HAE e -
EBAOBENCE L CHEBOIENRESh, T2, ThoE2MlAEbE oMk SN
VT —Y a3 VIZKBHMEEHRRAREN TS, Fh, —a—V—5 v NG &, EHE
THoEbHTETNS

AR - BB - l@AD@@@ﬁﬁ RAEITIE, AL e EhL RO 3 D DIEE B T &
e, JHick->T, 2O AOFMRBOFFHEITIE L T 1 ~ 2 DODIMUERE D A (&
iz 0, RERSARE (AR O EHOKENEGE LILCRIEE—ERE, EBRAOE
BEofiERE) REoTMAoh/lzdsl bbb, £z, HAHD AREINITE R
EETET—AbdH 5.

T, ZORITBREN TR, HIE, 1EEAEDIT—o v/ GEE OGP EHETE
FHZBWT, 4025774 73E (G « RAPPHEGHUIR, NV -2 g Vil %a®
ATRIEKTRE) TTF—oafiftah Tk, hig, 17T ZBEKXH20E7574h
WEIERTH R <A Rfed B0 A v 5577 4 TBEET— 5 ZRME IR 3
G Lcb D EEZ oNSE,. —J, 7A)APbBEHOREEE TR, BEDELEI AL
575774 7RIEXTORISRBITON THEWERIZH 5

22£¥ﬁL$l®h%Auﬁdmﬁm XE SHEEHIER

T, RICFEEEEFEOFF A NI OWT, EHRE SR A2 BE T2 &
&#5

9, MAEOMEM (22 TEAFRFKRILAR (TFR) TRINKLEDEIT) |

mf,Bﬁ&f%%L$I®H%ADmﬁfmmbmfwém%mﬁbt%@ml11%
5. 2% L LT, 20154F, 20204F (F 70i3GHiE) OFERME &I TRL, Zid 520204
O HAERMEOEIEIZIE <72, 20654EDEIZ DN TR, HARKESERE N THBET
&, WARRCGEM (v UIdiERHESHPAIED 28 L T3

— 343 —



X1 HERE (TFR) D&

2.5
~ 2
9 120
20 E6
20 92 82 - 1.95
Jor1ro 7
5 A 174 1.78 1.81 1.80
A 1.65
N " 1.55
g5 L 1.43 .
T 1.97
73
i 1
1.0 1.9
# 17 1.8 1.8 1.8 1.7 19
0 1.4 1.5
o4 |18
0.5
0.0
2 H J K = 1 7 z + 7
~ ZN )12 4 B ES 2 > | 3
1 v Y | ) D] x Z v
M T v A 7 1 k A
| | 7 5
5 v )
v 7
<
B at Bk AR5 R (20204F) Gtk A 15 LLE (20204F)

) 20204E & L TERENTOABIHIEE, HAR« 7AYARXEEMTHY, ARALA Ve A FYRX A= bF ) TIE
20194 DM (RRERKINEIZ20204F I IX R /A F). 20654 & L TERIN T AL, 7 A Y A& R4 V1F 20604E D,
HHE : 20154E4f1Z OECD Family Database, 20204HIE7 5 v X, AU =TV, Za—V—=F V8, JIVTz—,
ZRA v, AFY R, A—ZFF YT :OECD Family Database, HA : A5 @4 [45F12 4 (20200 A HRE
At ARG (BEBD ofEnl, Fa v « #E  HilRA—L~X—Y, 72 Y% National Center for Health
Statistics 7 —LR—Y &) F— S W, 20654Effiz#E 1 &R L.

HAERGER, #@ENSBUIEICELI AT — 5 OMBAERERITH T TRETEZ EITLD
RET B ANFETEMH OGNS 2 ENZ 0y, FEE S N E TOHARKHEE
ERMUREBES >T0E, K1 2R3 &, @E 21 2 « HARIZ20654ED TFR
F20204E M ER UL LARMTH 0, FFITEEIZ12TEMKL. AV 1320204E K 5 0
FREEIZ15%BZ T30, EIITbi > TLHARM THER L T #ha i L T2065
EREETHI55EZNIFEEMEE R > TWEL, /by 2 — 320204 5 TFR 3
1.48TH 5 DD, 2010811 TFR 2% 2 AT E S C L8R THER L Tuvic
ENS, 2065FNEMMLAEEm LD ER SsTNWSE, —F, —2a—Y—5 > KD TFR
1, 20004EfR~20104EFEIEE T2 HiE EmWETH - 78, EELE L, 20204E121F
161E 57, =a—V—F 0 ROREHRETHO ST BRI TIE, A (50
WN—t 7 A)V) ZHEFHAMP—EE L TED, 20655 OMREM & HLR 2 KM L T1.65&
BoThb, KHOAF)ZAN6A—=ZA M5 TETOEL TIE, 20204 0 HEHHIZ20154E
FOEKFLTIOB ER > TWBD, 2065FEDIEMIZLEE A RIAATNWS, 75 V&
H20154E D 1.930 520204 1T I8ITIE F LT B 0%, S4B bIERIZh D mun/kiEED
HEREFAATED, 20654EICHRE TLIS & » T 5.,

— 344 —



M2 ZTRE (FHHEm) OLE

100

] Ji© 020LETER A7 1 206NN
95 ' 92.4 915

90.0 89.6
o0 | s | 893 8.3 895 o s
85.8 86.0 872 m 86.6 :
85.0 : : 14 85.5
A 84. 83.9

83.0 82.6

(8) >HEFH

B Bk Bk B K Bk Bk Bk BE BEK BK B K
H i3 N 7
ES [ 4/

NN
VAN

4
* A
Y Y
2 7

SN — N
— RSN
NUN— 1IN

SN = — [t

) 20204E & LCERSNTOAMEIE, HAHE A=A 5V T e 22—V =5V e R4V e A FYR TR
1) 7711320194 D, 20654E & UL CTERINTWAAHIE, T AU « NAVIF2060EDETH b, 1 F V) 21320434,
ZRA 2 1F20694E D fil.

B 1 20204413 OECD Family Database, 20654Efif 132 1 12[H L.

WIZ, FECAEIZDNT, FHHEMTZOKIEOEERICONH 2 TH 5 (20204ED
DO FMBEOENICLED SEXTRLUTOS), SECROEE I L TOETHIA
FNTHEY, FHHMIT2020EL D 20650 SN 185, £z, BREWLEKT 5 &,
HALSN DE %2 T H O FEFHmofmEsiitki 0 K& B ->Tnas., HEAR, 9T
WCHRTHA Ny 77 5 20 EHEETH D, 2065412 H¥:85.04E, PE91.44E & O EE
THBHM, LHIZONTIR2065FEICEEE / VY = —TILSE, 75 0 A TI2AFEER -
TR, HRXDEOFEROFHEMERET 2E b H 5. BHEIIONTIE, 20204E%
3 EAANSLAETIR G EOD, 20654E TR, A—ZXFFYVT « KAV e L FY X e T A
DAV ARDESVFEL D EOVREMED > T3, FITZoHP TR EWEE G %
RELTWADIZ /) IV = —T8I.64ETH 5.

EBAOBIBRKEIC DT, MBHROREMELKLIONK 3 THE. A1 VLY
S ofliR B R IR D 72 D RIT O ME T EINIZH O, T S5ITH—ZX T Y T EERO
722 TOET 4 % RiHOKEIZPOR L T, =2 bV TREFEHAHE 00D,
20654F125.3%0 & DINEAE & 78 - T B, ARA eI A28 U CHBEIRN L7 L
THEY, ZITHIERLTWAEA DR TRELZ2E)MZRLTH5E, 2 TOEDBEMAH
AT RE75 20604EHF SO I L TA B &, b5 EHEODIFHAD0.46% T, 1%
YA HAEAME LTS DI HAD M #EE (0.84%) &7 7 & (0.93%) TH 5.
B, 20604E1I2 8 » & b EWMBEIREIZARS v D5.7% TH b, flicAr—2 b5 07
b 5.6% & 5 %Ll EDIKHEEE TS 5 TN B,

— 345 —



KIS, ThoOREBEICHE SN IAEEHERIC OO THET 5.
B 41%, 20205E Dk A %100& U 7cRED20654E DR AT (HEEHE) & 455k L THg

LicbDTHB (7T A7,

KA 7 1320604F D).

721320604F) OFAONEAD T BHEHRERZR L T2 DR HA, #H,

X3 ERAOBEBRE MBEER) OLE

ZoHT, 20204E & 0 20654 (%

Ko 3 77H

12.0
—— R —— [
11.0 - - R —hr— ANV
10.0 — ¥V R —_—t— T T VA
9.0 - o /)T — —_—— AT =T
——T A Y H —— ., —J—5 K
o 80 | e F—ZF5Y T
2
o0 | ..
X 6.0
50
0
3.0
2.0
1.0 A gtk e A N e N A A R0
........ - .....QQQ-Q....Q.....O....... O
— = = & A & & A MM M M MM M S Y DD W N O O O
S S S RS SR SRS SIS SISSSSSSSS
B & LICE L.
K4 #AO (2020F=100& L7cHes) ok
180
5 165
160 | 5 2
140 g 6
0 i 130
120 | P s o3 w202
106
100 94
78
80 70
60
40
20
0
H L F 2 ~4 7 J 2 7 = *
* el 1 ~ ¥ > W v A a !
Y 1 ) M v = Y 1 S
M A Z ES I 7 v k
1 7 1 7
v 7 D)
v 7
%

) 20204E & LTERRSINTOAMHIE, HE- A FY X T4

1) 7713201945 D KU fif.

ZRE: 20204E OB AT T — 2 1E, 3 — 8 v 8% EHE Eurostat, Z OMLOEEEBIFHEIRO & —LR—v
KO, 2065FED T — F IOV TIRE LITH L.

— 346 —



DAHTHDH. ZOHTIE, FICHAOHEDIEA S - & HRKE L, 2065 DAL 1F20204E
DTHEZ>TS, FODEL T, BIFEDADBIEIZHAT20654E 0K A LN
HHEFHER L -TRBY, E0DUA—ZAMT U TIE65% EBAONEMT 2FERE -
TW3d, ZARA VIFARER UBYLEIZ S b 59, 20204F & g U 72 20654E D #4
ANOBBMRECE > T30, ThiBERBEM S MmO inz RAATH 05T
H5 (B, FA—X P F ) TREERSHESMNREFGNI &S, BADOHM
EARKZNEDEN > TNS,

X5 BAREME (%) LAREME (%) OLEE

A BBRHEINER B AR

(R HEFFT

R Z ik L.

D&, —HoBAOBB OB NIE, WA« TONT v ZXE2RTHRBEMZ T T
74, EBAOBEIICX 2ta8meani ADBINRoBIcLhikEShS. KiET
WO EFTnd1lsEHIZ, BEOZEZONETHAERNANELRKELZ TR ->TED, K
5A THRON S X5 ICHKREMRIGE TS 5. #HEFHIMZE U T, BARBMEN
RAF R LB ONDRTIFI VR, AV z—T v, TAVA, A=A TV TEDN, 0T
N B HERHRAAEDIC I A ORI 0.5% K E TIRFLTWa., 2 TOEOHEE T —%
MATFWHEIR20604ERE i TR 5 &, AARHMEN S » & bRV FEE (-1.28%) T,
20304EFRIT A IR T LG, 2049 LIBIE I ARDIEM L b HIRNMEE S > T 5,

—J5, BAR¥EmMEZ Tl dkeMms EA L AN#ENEEA % & (K5B), fEEHYIRM
FHBUTIAFREL S>TOWEDORHADATH Y, BEE N AV idHEEHER P IC< 1 F
ZANEHE LTS, UL, HEHAMATAOWEMEN <A F A ERED1EI D 3 METE
FTH B, HREMRSHEEHAR I A F R LB AR, », A FVR, ST z—,
Za—VU—=F Vv REEYD, o8 hETIH, AOMWMNEKRI1IWBKHTHE2LEODTFZAD
EEMEFF LTV B, KT, AXA VERHEEFO 2N ZE U CHREMENR <A F X TH S
—77, EBAOBBHRE CROMBEIRMRESN TSI En s, HBAOBENCLS
AP EKRERE B> TAOZHY S &I2X->TT 5 20 AOBMABEZHEF LT

— 347 —



X6 Fi#r3XAFAOESOLE

100%
90!
80"
70
60%
50!
40%
30
20/
10

0

2019 65 2020 60 2020 65 2020 65 2020 65 2019 65 2020 65 2019 60 2020 65 2020 65 2020 65
LY TS5VR AV2-Tv ARAY AFYR JVIz— TAUH A=Z77 —‘—;—‘“‘

X X R

X X X =

SIS

WO— 145 W 15—64i% [ 65 LA 1

Bk K4 R L

W5, 0B, ARA VOREFHREETRE, ZOREELT, MADIIHED Z ZAXRA VA%
NDOANOWN, BAED8S% M S504ELUNIZ6T% L TIR T35 LfEfiL T3

RBIT, AL OMEREEZ e 2. K 613202048 (HA « £ F Y 2« 7 4 1) 7122019
) &20654E (KA « 7 X U AH1320604E) DR 3 KAMAOEEGEZRLIZEDTH 5.
fiir 52020 (2019) 065K EADEIS CEEANRES) MEuEIFICExTHhS,
nIcEhiE, A%4A0EIZ EDOBIC AN OFEMMEEN R b 2MICE D 2HRZEETH 5. Bl
EDOMEOEENDEEZ, BT 10 EP I (16.4%) & HEIEORLEIZH
I b 6T, 2065121346.1% F T EAT 5 LGl s TR 0, 2uficEi b
LT EMbME, EEIKROTERICRERLSELDIEHATH D, 20654E D ZE AN E
A8 A% T T AT A ERATNS., —F, Z02EHLSMIEEEADEEM2065 (F
72132060) AERES T30% %28 2 5 FEIE 7180,

2.3 EEDFRAO#EIT OIRERTE LHEER

E# A 1% (UN Population Division) TIX, #4242 1[0, World Population
Prospects (E#EAMOHER) EFFEN 5, HREEOFRERA O 217> T3, EHLILOD
FE A CHEREHE, 20194F 6 HITAER S N7220194EMTH % (United Nations 2019).

EEOFFRA R O A FBEIC R L ITB W OR LB TH B0, a—+— MERA
HBicHko &, 21006 CTOMEEI 21T > T B, Fi, TR S, HAEMEIC>VLTE,
PfRGEITH LT, TFR T0.5 L F S @hL « (IROARGE I & 2R fThh T, &5
IR OHEEHTIE, MRS DPEROANON TR0 —20fHMTH S, KTIIHBAN
DOHEEHRERZ/R L7 D TH O, MAEDHAL « &AL « ARNAE D132, HERIHERHT K 595
% TFHXEO ETFRERL TOL A,

— 348 —



K7 EE#HFICLEZREAQDOREL (2020~21005)

(FA)
13000000 .
UN High-fertility,-* .
e N 95% e
12000000 - UN95% Upper...
ST
11000000 DA UN Medium
10000000 e

UN 95% Lower

9000000

8000000

7000000
2020 2030 2040 2050 2060 2070 2080 2090 2100

R

TORE : UN(2019),

T, [EEHEET & K EORERA DGR, I —&— MERZEIZXD, fERo A - 5
T BT A IEZRE LT ATTbITE D, 2h o OIEREITLTOHEPHb
BT Lo TitbhTna, 2L, EEiEEN Tk, SEOFSRAOM & I3RRD,
HREEROIEAEER D 1B SIREFRENLTIND 0D FFMND 5.

X 8 13 EEMERF O HMOMB ERBLER LD TH S, FEHEMTONTH,
EOEGABORENRAEINTNAEY, ZO ML Y REZEDO DIZHESHTE D, 4
AR TOREEER ZLEIE TV, —T), KIFHEEROHBE ERBLERLICS
DTHHM, IhERZE, COELHZEDKEDE D ITPERL T L) EHE M
Hohs.

R T, SEOHES & FRE Y, —D2OEZTORIEZZNIZ IO TR,
—f%ic, HAKEZ RN AOBBICKRERRELEZ 570H, ZOLVNIVNTRKEE
b s E, »HHBITILRERT, FlOHBITHENERT S E0D K0T /3T v 2N
T B, Tk, 20104 TOREEHEGF T, 2K E LU TORAEMEEROBIEN S,
L TOENREARIMIZ2IE NI ADEHKEZ TIOEL T &0 D B THAERE DR E
Diibh Tk,

L LBENS, ZOXIBAETOEM2UTAD > TP L T AREHEIT DN T,
BUED A K HE D TIRWE G H 2 2 EMSBEH TR EDOHH & FEEL T,
Z T, 20124ELEOHEET TR, FHOTF—5 b E 2 BEEAN A XHEE AT, JOR
RIZOWTHI LT e85 LI B HITEERLEIN., LrLENS, 2K
ELTOEAEMERRRE L TEET ZLENH L ENnS, TOIRERADERKED
BOITafhd 2RELESNILLIENS, IIDIIBRBLEBL >TNWEDTHS. Lk

— 349 —



Mo T, HAE, HAKEMEOEIZOWTIE, HEFHURF, HAERNEO L XIVIZH D -
TIHL T EWIREREBITODNTNE I EEML B,

K8 EE#HEOTEHFMOHEBLERREL X9 EEHFOHERDHEBLIREL
(i) (i 1)
Actual and Projected e0 by Region Actual and Projected TFR by Region
W%&m' OCEANIA : m@m "?:Wi‘%n:ﬂ 6c_sn_m

il
71 ik

T T T T T T TT T T T
1950 2000 2050 2100 1850 2000 2050 2100
YEAR YEAR

BI10iE, ESZALORRE « A D REVFERT O HAGE & EEEEE o B A0 HAGE % g
LicbDThs., Thiis&, EVARRE- - ADBEREROMARERH T
HARDOMET — 5 OBBAFERICMI TRELLBIZ LM > T 20T LT, [EHEHEE!
TRAKITEOWKEAYGE L TS IO BEENE OGNS, Thid, el Lic, HREE
ELTOEBEMEABLEUNEREICESNTNEIEILLEHDTH 5.

DX BIRNEZEDOFR, ML ohs@Ey, EEfEEH X 28ADE, EALE
REE « AOREERT (EAETAL « JECTAGE) KD bR s & &5,

CO &Sz, EEHEFTSHALKRE L TOREEABLT 201 LT, FEOFEEHE
s T OEOFEE OFG A2 BIITRM Ui & - T b, FRiTbEFEE TR, S£ET
DAAFHNT =2 OHbEL, TOEOANENT — 5 OFEEOBMEE X BIFITRBL
TeHERE AT D S EMATRETH B, Lichio T, DAEEELEEHE O —EHORERA
b2 R0 A0, Bt TR, KEOFEREEIZ 0208 LW EEZ SN B,

— 350 —



X10 ELE#E SHABHEROHEREDRE 11 EE#HE S ABHER OMRADDLE

A
25 140000

120000

s 100000

# 80000
A
&)

1 HEABHIEAL 60000 HEABHER L » JECH D

40000

20000

0 0
1960 1970 1980 1990 2000 2010 2020 2030 2040 2050 2060 2070 2080 2090 2100 1950 1960 1970 1980 1990 2000 2010 2020 2030 2040 2050 2060 2070 2080 2090 2100 2110
K AR

PORE : ENCRE R « ADERRSERT [ HAORREA D CPAR294EHERD |, UN World Population Prospects 2019 Revision

3. KRR A NHER &% 7 L — 712 & B ATt

E TR A RRORERA DG 21T > T B & &2l 7chs, KkEE Y H ZFics0L
THIARLEROFFRAOHEG BfTHN TS (United States Census Bureau 2020). <
OMBZFRIAMEETHZZEns, o FAMFERAOWGIE WS 2 &It bh, —F
T, FAE, TODFMMIE S IV — Tk > THRDOFERA O DM Thh T3, —Dli,
IIASA (The International Institute for Applied Systems Analysis) 12 & % & D T,
Lutz 20 & LR V=TI X > TITDON7c b D TH D (Lutz et al. 2018), &9
— (& IHME (Institute for Health Metrics and Evaluation) iI2 &% &DTh 5
(Institute for Health Metrics and Evaluation 2020).

20215E D 7 A ) AN FAKRKEZITE T, "Long-Term Population Projections: A
Roundtable Discussion Among Producers and Expert Consumers" &I N7z {5t v
YarMsH6HIIThbN, o 4 HEOIRDORERA DR OESE H—H I,
SollZAoa——HEEMZ, Wi EaEaniTbnic. RUNHEEZ QLT AV
71+t % ZJ5 D Daniel Goodkind [, KIZE# A [EE D John Wilmoth K3z h Zh
DB AT > TH B AR A DHEFHIZ DWW THAE L, £0D#%, Wolfgang Lutz K
ITASA 1T & B2 #E5l, Christopher Murray K28 THME 12 & 2452 U TRk %217 - 72,
Z D%, H#iro 2 —4—& LT, African Institute for Development Policy @ Eliya
Zulu KK, University of Maryland ® Sonalde Desai E235afifi& & U THEZ1T0, i
IZRRY XIS Y TIADBTbNBETE Y ¥ a3 VIZHET L.

— 351 —



X12 #REAODOREL (2020~2100%)

(TA)
11000000

10500000 UN Medium

US Census Nureau

10000000

>
0
>
=]

2
Eg
2
[
@
]
o

-

9500000

9000000

: N
IHME Reference
8500000

8000000
7500000

7000000
2020 2030 2040 2050 2060 2070 2080 2090 2100

IR

BRE T UN(2019), USCB(2020), Lutz et al.(2018), THME(2020)

K123 Zh o 4 OB AL D Hal UA2020~21004E12 20T 5 7 TR LB DT
bB., TAY Y ZGOHEEHZ20604EE TER > T0EN, T X TOWEILEU <
ISIRERAERT T & 2 [EEHERT O PALKE EAD THEWS D EE > T D, — T, “Eiiif
WTIN—TFIZ KB HOOHEEE, AR THE DRSS REL > TV B ED
MR ESNS., COMBEOENZIIDOE Y ¥ a VOFERICBI 2HLNET—< &7 5
7z. John Wilmoth K3 EMME A OB OEN I HAEREDE XS &I ANKE
WZ EERM LUK ET, 21000 A LA UN & THME T2UEATFREERH 5 2 L1220
T, 4% NFTH NI T TIVA, BBET VT, ABBEHT T, KTVT, A&7
ZTICE-THED, FNODOHEREDE NN DX D BIREEABE N R UK. T2,
FiE O Eliya Zulu K& UN #Eit & ITASA « IMHE #iH 0 REEICDW0WT, 1~ REHE
OHEFHEROECEZERN E UTH, FUHEREDENRI NS DR AR &b
~N7z,

CDXDBTREENECIERNE LT, AR E 2 LS T O HEAERGE O BE 715 D &
WHSEITF 5N 3. AHEFF TR AT — 21235 AN TR & D IERENTT
bhTEO, BELSBEIZESL AT — 7 OBBITIHS O TIRERO HAEE O EMTT
biiTnag, —JF, FME 7 IV — 712k 5 DO TIRIREE T IVIC & > THAENRE
ZERELTEO, ITASA TREGKELZFHZLIC, THME TIRRE B /KA & BT %2 31
ERELUTHAEREOREEITT>TE., £ LT, FMIET IV— 712 X BH#EEHTIE, $
ICREE FHUISIC B 2 5 BOBBEKED LFITHESNT, Th o oK TARKIERN
AHIETFT A2 &2 RAATOE Z &0, HAERENAWIE X O KL RE S,
MR E L THI2ICR SN S &5 R RSB ALKEDTEEEIEMNI-OTH 5.

— 352 —



s @ Eliya Zulu KIZHEOH T, HARE ISR IR IR O 2 8 % BRI ER
DANDZEFEOWTATTEEZZE L0, HERFERE S HAEROMRITHE
MThO, 70Rt7 v s v TOMBREZOF TIERIEEHIER T2 2 Lo HIcB L
TREM PP B E L. £ LT, #l&UTIMHE #5501 > FoHAEREEZHRD L,
20154£122.28 T - 72 TFR 73, 2050%&'137 21004E121.29 & 2T 1£ETLTL\Z>75»
INSIF0IFERETHZFEEDL28IZEN L) BIEKWKETH D, TDHITiE, B
EIZIZHIED A » A, RIBOZVEED XS é<#%%ﬁ@£m5ﬁé«&%%gx
b3 52 ENDEEER LA, £, 12 NOFBREER « ZEKER D AR EA
2005~20064F £2015~20164F0D 2 Ke i Tl 3 % &, 2RO KELIRERFIIITE T LEn
5b, FHGREEIE ISR SN T BDITH LT, HEKENKE N TS
T EERL, HEKER AR TIPS SRS ZEDO DD EZRBEL, &
SEHH N DHEFR AL EDOLRIISETE L ANIVA) T & - THIEMGSE DS/ U T
FEORNENEBALIE B LS BEANE LTS Z Eh S, HEKENHEKEIZKIZT
HIETLTEY, ZhiEREHORRIEGTOREREITH NS Z EIFEMTH 5 & LL
Z LT, MAEREISHSRFIRIEORELAVRINICERD AN S 2 &iF, & LA WE
ORRZTERICHEM L THE2DTHNIEANM S LB, T TROHOTHNIE, #
FOWET — 7 IO THERH TS C SITMORED D A 5 h, EDFERET- 72,

72, 9 —ADFHEZ TH B Sonalde Desai K1, FidF T, ITASA OHEFHIZ#
BUHRIWIER O AN SN TS Z EEBORMIGOHMN SFHETE % & LoD, #Haida
HBIZZALTHBE 2 ENS, 21004EF TORMOHERHIH F 0 BERNIL O EDERETT -
7. ZHICBEL T, John Wilmoth K3V 7S 10T, [IWEEFILVEH) AN Y
F U AHEEHC K 5> T, BORZEALBFERO AOBMICEZ 210 V37 MAEFHITE 5 2 &1
DTS ERBPBIBRNIEA I, T X BREETIVPLZTITHED S HFEKEEE A
ROPUENZ OFSUEY Lithlc o TEDL OB EREBEZITL L. T, £D X)L

2D CHERHZ, FRA DBUELL FAEDBUREZ#im L T a2 b TR BT & o, BURIC

EoTHAMBLDERRSBNESS. TORIG~EREIZODNTTHIhIEFZD LS
BHERE T BEE R o0, ThREESERMET 2 E IR 60K, | &
WOBBRE D Z EalBRTD, THhIZMRD TRKBIZEL D TH - 7.

FERHEEHI B U 2 HE Y ) AT X BHEEHP, ZOMEL X SO RICE ST, &
HIEDZEALD [ BB o AOBICEZ 541 X7 NefbcdDIilEHTHA., L
BHS, Zoo [EM] >0, bomy, —fincfk A O <id50~100
EREMEESNA TS, —F, BFHELEE, H%AD%#M%@@& BT

—EBEBRNT, ﬁﬁ(ﬁﬁjémoTQ m&&wﬁm@%%ﬁﬁbfmam;&m%
WEEZoNS. Bz, NEFMT-Tws [HREAORKMEBICET 2% T,
R EIL>TOBEDRMIHI0EMDATH D, FERAOHEEFX O 078 0O &5 -
TWa., Leh-T, ANREOFAFEDZ < 1F, 50~1004FE &5 BHOHEEFL D 615
~EREOIHB O 2L EELTEDY, DL H BEHPMHTHNIE, John Wilmoth

— 353 —



KOVTIA41h M0, fEERBEEBENEROBEBRIES A THAH L, ThELT
@%%¥W%ROAMtﬁﬁ®ﬁﬁﬁ%%%®%mﬁE®ﬁﬁm6%ﬁmm%bmmm
LinL, ZHhEMCEMPEO AOBMICEZ 2284 ADFICHd 2 HIIZ3HT
LB LTWENLDTH 5.

1 @ Sonalde Desai [ohsb X7z 0, 4y « RFOL /Liz&a#HTH D, S04,
10045 EBAEDFES « BFREBETE R W EL /LTS, LrL, AFrAEZEH,
FEATHL EW0H) AOBIEBHELR Z D b OI504ER], 1004EHT &M S LD D3RR, 54
A, ZD XIS ANNENERELORABE LM/ — 13k « BiFE M L TEL T
W5, el BIZIESEC E0W ) HREFNZENE, FECOIFRIIHES « B5% 2 b U TR
RIZE > THAIZED D DD, FELEV) BOARKETEZ AKX TESE/ZOREEL X5
EWI) AHOBETTZEORRIZBNTHILBELTE D, €D L) WHHLAN TEM] 1Th
1EBRENBIEREFED ML Y RES S LTER, 20X B ANBRBERELAHNK
DI LEVED, 41%504E, 1004FDMkE EBZ 5 2 &3, ZALOZM S they « Bk
EANNBEBRELEOMBENZO LS BEMIZOI > Th EBZ 5 LD HRTHS. L
172> T, AWFERADHEE &, fhay « BB LR ZHAEE & UTHRNIZERD AN 5
DTS, ADHEBELRZDEDDBMBADLEMITEIIREEDTH B LI D,
John Wilmoth KDV 7S A WREL T I ETREBLMLEEZONDIDTH S,

BbbOIC

AETIE, bOAREORERHEE AL SN ESDEN— X OFERHIEFFA N 2R E L,
Z 12 UNECE #isBZ ot « R s h a FikE 0o i milazma, #ErFik, R
R E D ZITRFERA GRS RO RMTIEF I O THIRETTS & & biT, AMFER
N OHERE &AM 7V — 7 0 Wi 4208 U T, FEBRIOHR S © & AR A O st o B
EHFERE SR TR IO W TEE AT 12,

UNECE #htH 0 B, FERA DR OB AR AEREIC B 9 2 ol Bl g 2 e L, 20
FERADHEEE DR AT O 2 BREEAME T 5 Z L LR TE 208, FEOFEEA DN
2B T 5L, £ OFET UNECE i EHOEH e S 1 5 i~ OB AREIZih
FoTWBI Enbotc, Fi, FERHEEOIERE P RO EBR LK 51, b
PEET, FIIREOLBADRD PSSR LB RATN TS EORENHS M LS -
7z,

F 7o, WTAE, A TRIEWERPFE 7 V=T IcL D iTbhTo 3R A O OFERE
FFTE, B EOARBEBIIC X 2 ARFRERALHERT & D IRWBAONRAZh TN S
%@ﬁﬁ IDWTIE2024ET X U A ANOFETO#EMOGREL D, AWHEHIA DN

IZHEDS O THAERENFRE SN 5 01Tt UT, i 7 v — 7 okt Tid#HE
&@ﬁA BFERNEZH N THRESNE Z ENZDERNE L TH 5H, EEOHEFHR T
HBBAEITH T » THIE 12 « BFEROPARNELE D SN ET HDEFEZLITCNED

— 354 —



HERMRHEN, ZhiF, ANRERAOMG &R, ADBEERZ O L0 OMEADRENE
WKHSOTAOFEMNIIEEN L INEINEEDTHEENI T EEZRBELTNEEELD
ENTELS.

ANHFERA D HERHE, B2 SRR OISR O R OMEE UL TR SN 2 EEISERTH
BT EMS, TOERIZHI - TR, BB « PALNEELEL S, ADBETEEHOT
FREAR SR TON B Z ENEETH S, TDHITIE, HRIOERE 7T TIREL,
WSt ORAZ P AQFE L E U BRI N o & L& H4mcfifig Uic BT, FFEm
WCANBEMTONAREAHIFL TV ZENFEETH S EEZ 5N 5. UNECE DR
HENHIEBELTOL 201, Ihs “FHO TR ERBEICK > T, Z0X9 BEREEHER
LTS ZBR LT ZEiEh s EBbn s, DAEOAKRRA O b, £<
O T UNECE &G HOHEE SN 2 HEPLZT AU EO L XV TOHMET %2 R4 B
HET->TEY, 4% b2 5% B3 E0 LAV TORPEEICHES U A DB % VR
LT &, Z2LT, 20&) BRENZAOBGE T 2R E O EMHESIHFEE XD
JVERBENEEN S,

A EE

AWETEE, VARG AT B B A S S Al B B BOR A DT FE 3 T EERAY « MUK EO RS 5
Rt DAL « ML OFTIHIE U AO 23T « RERIERE & = IS AR 2 0P8 ] GRAER S :
H29-BUR-487E-003, WFIERER 1 GHK), B & OJZET7 1T B A 5 3 Bl Bh S BOR R4
HEPFFEHZE JPMH20AA2007 ([RIIFA DD & REBEA DB BHFICES T 2 RRA N « it
stk s LI B 2 HF5E ), WREAREHE ©/NBEIRD 12 X 2 ka2 7.

PN

AHKR (20200 TARTERAOMGE ORI TFILEE 2 0B AT ], [=HERMEE), 11245, %4 %%, pp.15-33.

ST (2020) [EESHE O ARIBEBEIC & 2 MubkHtEat ), vER/\RB, TLREER, /MEFRL, WNBF () il
A OFERA O MU A O O D SIEH F T, HERFANE, pp.207-230.

BN L2 OREE « ADRERZETT (2017) THAROFERHERIA D CPk29) — k28 (2016) ~77 (2065) 4F—
ft: BEHEGFRKTS (2066) ~127 (2115) 4R), EAF7EIHEHHEA.

— (2019) TIPERAOHERTOARKICBIT 2 8% EREMRMRIBERES « AT Y 27 7 5 — 2 X 283
(2018) —HARFEREEM CER314E 3 H) —J, ENZtha0REE « ADOREVIZERT. Available at https://
unece.org/info/publications/pub/21848.

SPORFRAE - QR (2013) [ FREetEiE O FER A NHEETH B3 2 BB, TAITRPEMTE], 5569%, %53
7, pp.27-47.

SPARBLE (2008) TR A MHfERF BRI @ A & B2t E o Ao w < 2, TAOMEE], %64%,
%35, pp.45-69.

Institute for Health Metrics and Evaluation (2020) Global Fertility, Mortality, Migration, and
Population Forecasts 2017-2100: Institute for Health Metrics and Evaluation (IHME).

Lutz, W., A. Goujon, S. KC, M. Stonawski, and N. Stilianakis (2018) Demographic and human capital
scenarios forthe 21st century 2018 assessment for 201 countries, Luxembourg: Publications Offce of
the European Union.

— 355 —



United Nations Economic Commission for Europe (2018) Recommendations on Communicating
Population Projections, Prepared by the Task Force on Population Projections: United Nations.
Available at https://unece.org/info/publications/pub/21848.

United Nations (2019) World Population Prospects 2019: United Nations.

United States Census Bureau (2020) International Database: United States Census Bureau.

<K EHEFTHERY A~ — L X— Y URL —% >

HEFHRE AT IT 20T, M ROERETOMEHEMSRBE SN THEr — 2> TETED, FA—LR—
U ETOMFE « #EROMFHOA L > TOWAEEGH B8, YT, &EHEHEEK—LX—Y0 URL —&
Ak 5.

BB, BBERIRO R — LR =Y TEAEBNRIEEOY v 7 ERE RSN TBOERNTH 5.
(http://www.stat.go.jp/info/link/5.html)

MR URL EGER— VD b0, SEFENAMGETEAVETI, SHER— VIS0 ABHR L TR0,
LV Z L OHEHRPFHMT -5 B ZDOEHDOFFHONR— V& R EMHENH 5 HEBZ 0.

o HA @ ENLALIREE « ADTRIEFZETT, HERHEHRAR—
http://www.ipss.go.jp/pp-zenkoku/j/zenkoku2017 /pp_zenkoku2017.asp

o i 1 K R ERET
http://kostat.go.kr/portal/eng/index.action

o7 XA T AV At yHRF (U.S. Census Bureau)
https://www.census.gov/

oA —ZA+F VYT A=A T Y THER (Australian Bureau of Statistics)
https://www.abs.gov.au/

e —_.—V—5 N Za2—VY—5 > NHiatR (Statistics New Zealand)
https://www.stats.govt.nz/

e 75 R ENLHEHEUIZERT (National Institute of Statistics and Economic Studies (INSEE))
https://www.insee.fr/en/accueil

o ¥ X AF) ZEEMEF (Offce for National Statistics)
https://www.ons.gov.uk/

o Ny i NoA vilifi#zls (Federal Statistical Offce)
https://www.destatis.de/EN/Home/_node.html

o AN A v ARA U#iEHE (National Statistics Institute (INE))
https://www.ine.es/en/index.htm

o /vy = — " /)Y = —#iElE (Statistics Norway (SSB))
https://www.ssb.no/en

XY 1 —FT VI AU x—7T Vil (Statistics Sweden (SCB))
https://www.sch.se/en/

— 356 —



The Scientific Basis and Methodology of Offcial Population
Projections from International Viewpoints

ISHII Futoshi, MORIIZUMI Rie, IWNASAWA Miho and NAKAMURA Mariko

This paper aims to compare the methodologies, assumptions, and disseminations of
country-based population projections for Japan and other states (and other social, political, or
geographic groupings), with a novel viewpoint garnered from the recommendations and good
practices presented by the UNECE report. Moreover, we describe the scientific basis and
methodology of offcial population projections through the comparison between offcial projections
and academic ones.

We have observed that many countries have already started to incorporate the recommenda-
tions and good practices presented by the UNECE report. We have further noted that large
population declines and rapid population aging are projected for both Japan and Korea. Through
the comparison between offcial and academic projections, we have come to understand that offcial
projections should be performed with demographic methods based on the stability of demographic
events.

It is necessary to maintain the environment, to perform scientific population projections by
producers, users, and researchers to ensure the objectivity and neutrality of the projections.
Although Japanese population projections have already fulfilled, or even exceeded, the high level
of accountability required in the UNECE report, it would be desirable to continue to perform
scientific population projections at everhigher levels. Moreover, it is necessary for the people
related to offcial population projections to understand the concept of scientific projections correctly
and to have good communications between them.
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